<sup>1</sup> Arcybiskup lwowski Jan Dymitr Solikowski, stojący na czele delegacji duchownych łacińskich na rozmowy z władzami prawosławnymi w Brześciu w czerwcu 1595 r.

<sup>2</sup> Warunki, na jakich miało dojść do zjednoczenia metropolii kijowskiej z Rzymem, przyjęte w ostatecznej wersji w Brześciu 11 (21) czerwca 1595 r., wielokrotnie przedrukowywano zarówno w wersji łacińskiej, jak i polskiej, m. in. w: G. Hofmann, *Wiedervertigung der Ruthenen*, „Orientalia Christiana”, t. 2, 1929, nr 2, s. 142–143; DUB, s. 61–75.

<sup>3</sup> Klemens VIII.

<sup>4</sup> Zygmunt III.

<sup>5</sup> Władzka łucko-ostrogski Cyryl Terlecki